Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 062/52

CONCEDE CRÉDITO ESPECIAL DE Cr$ 2.200,00 PARA AUXÍLIO DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA DESTA CIDADE, PARA PAGAMENTO DE ALUGUÉIS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  A Câmara Municipal de Bom Retiro, resolve conceder por esta Lei, o Crédito Especial de Dois Mil E Duzentos Mil Cruzeiros (Cr$ 2.200,00), para pagamento de aluguéis do prédio onde funciona o Hospital de Emergência local, a qual fica o Sr. Prefeito Municipal autorizado a desprender pelo excesso de arrecadação verificado no corrente exercício.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Dezembro de 1952.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal